

پسر مهاجرانی بازداشت شد

صفحه ۲

چهره شرور تلگرام بلاک شد

صفحه ۴



آمانو در حال نهایی کردن گزارش PMD

صفحه ۲



تیتراهای امروز

سپاه اعلام کرد

دستگیری تیم داعش در کرمانشاه

صفحه ۲

نمایندگان مجلس در نامه به آیت الله لاریجانی و حسن روحانی خواستار شدند

دادگاه علنی نفوذی‌ها

صفحه ۲

درباره ندادن وقت ملاقات به وزیر ارشاد

اطلاعیه دفتر آیت الله مکارم

صفحه ۲

چرخ خودرو و چرخید صنایع نمی چرخد!

■ در حالی که صنایع دیگر در رکودی شدیدتر از خودرو به سر می‌برند دولت ۲۵۰۰ میلیارد تومان به خودروسازان کمک کرد

صفحه ۲

چرا اعداد و ارقام رسمی باورپذیر نیست؟

آمارهای قشنگ مرکز آمار!

صفحه ۱۶

نگاه دیگر

سروان ارجمند! ارزش جان شما ۵۲ برابر ماست!

■ سیدباجر جبرائلی

اعضای حزب توده در ایران به «چپ‌های اردوگاهی» مشهور بودند. اطلاق این عنوان از این رو بود که شرق‌زدگی توده‌ای‌ها به قدری بود و در تشابه به قبیله امال خود، شوروی، به اندازه‌ای پیش رفته بودند که گفته می‌شد اگر در شوروی باران بیاید، اینها در تهران چتر بر سر می‌گیرند. لحظه‌ها را برای «تله‌پاتی»، «هم‌آهنگی»، «هم‌شکلی» با سناکنان آرم‌شهر خود شکار می‌کردند. این شرق‌زده‌ها اما هیچ‌گاه به مقام شرفی‌پرستی نایل نشده‌اند. زمان گذشت و شوروی وقتی فروپاشید و بسیاری از همین‌ها و خیابان‌های اواد ممنوعی اینها تغییر قیله دادند و غرب‌زدگی منشی‌شان شد، به توقف در این سطح رضایت ندادند؛ «تکامل» یافتند، اوج گرفتند و «غرب‌پرست» نیز شدند. غرب‌زدگی و غرب‌پرستی تفاوت‌های عمیق و بنیادینی با هم دارند. غایت غرب‌زده این است که از فرق سر تا ناخن پا شبیه آن «مسیو»، «آدام»، «مستر» و «پیدی» شود که در خیابان‌های «سانز-لیزه»، «هارلی» و «هایدپارک» قدم می‌زند. مثل آنها لباس بیوشد و با کفش روی فرش راه برود. شبیه آنان غذا بخورد و جشن بگیرد و عزاداری کند و فیلم ببیند و نام‌های غربی برای اولادش انتخاب کند و اگر دستش نیز در حکومت به جایی بند شد و مسؤولیت امری را به عهده گرفت، برای خیابان‌ها و هتل‌ها و پارک‌ها و تالارها و بقالی‌ها و لیوفروشی‌ها، نام‌هایی برگزیند که در پاریس و لندن و رم و واشنگتن برمی‌گزینند و «برند» به شمار می‌روند. بی‌آنکه روح گردانندگان صاحبان برنده‌های «سک‌دونالد» و «کی‌اف‌سی» خبردار باشند، برای آنها در تهران شعبه دایر می‌کند و به خاطر اینکه ارزش والا و مقدس کبی‌یرایت را رعایت کرده باشند، عبارات «مش دونالد» و «کی‌اف‌سی حلال» را جایگزین واژگان «اورجینال» می‌کند. سعادت را در تشابه ظاهری می‌بیند و هیچ فرصتی را برای این همان شدن صورت خود، از دست نمی‌دهد. «غرب‌پرست» اما درجه و مقام والاتری در این مسیر تکامل و تقرب دارد. او به علم‌الیقین رسیده است که هر چه هست اوست و در مرتبه تشابه و به شکل او درآمدن و چون او شدن، هنوز «منیت» وجود دارد و باید از آن عبور کرد. این است که گام اول را در این سیر و سلوک عارفانه، فنا شدن و از خود گذشتن و تنها او را دیدن و خود و خانواده و هم‌کیش و هم‌میهن را برای او، و فقط او، فنا کردن می‌داند.

ادامه در صفحه ۵



پاریسی جنگ‌زده

مردم حومه شمالی پایتخت فرانسه با مداد دیروز
با صدای ۷ انفجار از خواب پریدند

صفحه ۱۵

سیاست خارجی آمریکا برای نفوذ به کشور تنظیم شده است، نفوذی که به فرموده رهبر حکیم انقلاب، جامعه نخبگان کشور را هدف قرار داده و توجیه جدی مسؤولان را برای جلوگیری از چنین رفت و آمدها و ملاقات‌هایی که در راستای منافع شوم آمریکا و غرب در کشور هستند می‌طلبد.

این مؤسسه که مسؤولیت سفر اخیر گروه علمی به ایران را بر عهده داشت، پس از جنگ اول جهانی در سال ۱۹۱۹ توسط «تیکولاس موری بالتر»، رئیس دانشگاه کمبلیا، «الپهورت»، وزیر وقت امور خارجه و «استفان دوگان»، استاد علوم سیاسی کالج شهر نیویورک (اولین رئیس مؤسسه آموزش بین‌المللی) با رویکرد تبادل آموزشی برای تقویت فهم میان ملت‌ها ایجاد شد.

این مؤسسه که بزرگ‌ترین مجموعه برای تبادل بین‌المللی در جهان است، کار خود را در حوزه تبادل دانشجویان و معلمان از اروپا شروع کرد و پس از آن به اتحاد جماهیر شوروی و آمریکا لاتین نیز گسترش یافت. این مؤسسه در دهه ۱۹۵۰ تحلیل آماری سالانه‌ای از جمعیت دانشجویی خارجی در آمریکا ارائه داد که به گزارش «درهای باز» مشهور است و هنوز هم منتشر می‌شود. در سال ۱۹۷۹ مؤسسه آموزش بین‌المللی برای ایجاد کمک هزینه تحصیلی «هابرت اچ همفری» به کاخ سفید و ژانسی اطلاعات آمریکا پیوست. آژانس اطلاعات آمریکا، مرکزی است که قبل از تأسیس معاونت دیپلماسی عمومی و روابط عمومی در وزارت خارجه آمریکا، مسؤولیت اداره دیپلماسی عمومی این کشور را در سراسر جهان برعهده داشت.

سال ۲۰۰۸ آلن گودمن، رئیس مؤسسه آموزش بین‌المللی، به عنوان مسؤول هیات آموزش عالی مؤسسه انتخاب شد و در این راستا ۱۱ گروه به نمایندگی از ۷ کالج و دانشگاه آمریکا به آسیای جنوبی سفر کردند تا روابط کشورهای تایلند، ویتنام و اندونزی را با مؤسسه افزایش دهند. مؤسسه آموزش بین‌المللی با هدف افزایش ارتباطات آموزشی با آمریکا، گروه‌های آموزش عالی را به کشورهایمانند برزیل، چین، اندونزی، هند، میانمار و روسیه نیز فرستاده است.

ادامه در صفحه ۵

پشت پرده سفر هیأت علمی آمریکایی به ایران

مراکز علمی ایران، زیر ذره‌بین نفوذ غرب

در چین و ویتنام بود و مؤسسه آموزش بین‌المللی در سال‌های اخیر این تلاش‌ها را از میانمار و کوبا و حال با ایران اداره کرده است.

از دیگر نتایج این سفر به طور دقیق اطلاعاتی منتشر نشده ولی بازدیدکنندگان از ایران پس از بازگشت به کشورشان از علاقه مقامات آموزش عالی ایران برای کار کردن با هم‌تایان آمریکایی خود در حوزه‌های حفاظت از آب، مدیریت محیط زیست، ایمنی غذا و... سخن گفته‌اند که دقیقاً ذیل حیطه‌های هدف دیپلماسی آموزشی آمریکا قرار می‌گیرد. درباره اینکه چگونه زمینه این سفر ایجاد شده، مؤسسه «پایا» در سایت خود آورده است: «پروفیسور گودمن برای تسهیل سفر این گروه تاریخی با چهره‌های کلیدی دبیر کرده است.»

ظاهراً یکی از این دیدارها در کارگاه آموزشی یک روزه ۱۳ مه ۲۰۱۵ / ۲۳ اردیبهشت ۹۴ اتفاق افتاده که در آن رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران و اصفهان در آن حضور داشتند و با آلن گودمن دیدار کردند. این کارگاه به طور مشترک توسط مؤسسه آموزش بین‌المللی و دانشگاه آلبانی در نیویورک با هدف افزایش ارتباطات آکادمیک میان ایران و آمریکا برگزار شد. ظاهراً روابط گودمن و دوستانش منحصر به سفر خردنامه نخواهد ماند و وی از سفر اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها در مقیاسی بزرگ‌تر و به شکل فردی به ایران سخن گفته است.

«دنیل اوبست» (Daniel Obst)، نایب‌رئیس همکاری‌های بین‌المللی در حوزه آموزش عالی مؤسسه آموزش بین‌المللی که در سفر به ایران همراه این گروه بود نیز در گفت‌وگو با بی‌آی‌سی بر این امر صحنه گذاشته و گفته است: «برای ادامه گفت‌وگو، گام بعدی، میزبانی یک گروه از نمایندگان دانشگاه‌های ایران در آمریکا خواهد بود.»

به نظر می‌رسد سابقه مؤسسه آموزش بین‌المللی و شخص آلن گودمن گواهی بر این مدعاست که این سفر نه یک سفر صرفاً علمی بلکه سفری با زوایای پنهان سیاسی است و در راستای اهداف

سفر می‌کنند «سالانه بیش از ۲۴ میلیارد دلار به اقتصاد آمریکا کمک می‌کنند که یکی از پرسودترین صادرات خدمات آمریکاست». همچنین در این مطلب در باب تأثیرات فرهنگی این طرح آمده است: «دانشجویان بین‌المللی، علاوه بر افزایش دانش و مهارت خود، با درک عمیق‌تری از ارزش‌های آمریکا به کشورهای خود بازمی‌گردند.»

وزارت خارجه آمریکا این درک را پایه مهمی برای همکاری‌های آینده می‌داند و مدعی است تحصیل در آمریکا رهبران نوظهور سراسر جهان را به دوستان و هم‌تایان آمریکایی متصل می‌کند.

در ایران نیز این طرح به قوت انجام شده و در اسناد موجود از سال‌های قبل از فتنه ۸۸ و سخنان مقامات حوزه امور ایران بارها و بارها به چشم می‌خورد. در جمله «جیلیان برنز» که ۲۲ سال از دوران حضور خود در وزارت خارجه را به کار در حوزه ایران مشغول بوده، در مقاله ماه مارس (اسفند ۹۲) خود در «فان سرویس ژورنال» نوشت: «وزارت خارجه آمریکا در سال ۲۰۰۶ (۱۳۸۵) دفتر حضور منطقه‌ای ایران در دوی را موظف کرد شروع به بازتقویت برنامه مبادله رسمی ما با ایران، بویژه برنامه هدایت‌بازدیدکنندگان بین‌المللی کند.»

وی در ادامه مقاله خود ایران را دارای بیشترین تعداد دانشجویی بین‌المللی در آمریکا در زمان پیش از انقلاب معرفی می‌کند و از کاهش آنها در دهه‌های ۱۹۸۰ و ۱۹۹۰ می‌نویسد و ادامه می‌دهد: «پس از تلاش‌های ایالات متحده برای رفع موانع پیشرفت و تلاش ناظران ایران که به شناسایی بسیاری از دانشجویان پرداختند، ایران اکنون بیست و دومین رده را میان کشورهای مبدأ برای دانشجویان خارجی دارد». بنا بر گزارش «درهای باز» (مؤسسه آموزش بین‌المللی) در سال ۹۲، نزدیک به ۱۰ هزار و ۲۰۰ دانشجوی ایرانی و نزدیک به ۱۴۰۰ استاد دانشگاه در کالج‌ها و دانشگاه‌های آمریکا مشغول بوده‌اند.

■ **مؤسسه آموزش بین‌المللی، بازوی قدرتمند آمریکا در دیپلماسی آموزشی**
در آمریکا مؤسسات بسیاری برای کمک به برآوردن هدف دیپلماسی آموزشی آمریکا در جهان فعالیت می‌کنند که یکی از مهم‌ترین آنها مؤسسه آموزش بین‌المللی است.

«آلن گودمن» ارتباطات دانشگاهی از نوع سفر اخیر به ایران را دیپلماسی آموزشی توصیف کرده و در خبر این سفر در سایت مؤسسه آموزش بین‌المللی از قول او آمده است: «دیپلماسی آموزشی جلودار باز کردن باب گفت‌وگو میان کشورهاست؛ قبل از اینکه روابط دیپلماتیک ۲ کشور دوباره آغاز شود، این حالت

بازگشت همه به سوی اوست

همکار گرامی جناب آقای محسن جندقی

مصیبت وارده را به جنابعالی تسلیت عرض نموده: برای آن مرحوم غفران و آرزوی و برای شما و خانواده محترم صبر و اجر از درگاه حضرت احدیت مسألت داریم

و **وطن امروز**

یادداشت امروز

پشت پرده مانور جنگ

بازی آنلاین

■ مجتبی اصفری

هفته جاری حوادث پاریس همچون یک بمب اتم خبری جهان را درنوردید و همه نگاه‌ها را متوجه «خطر داعش» در دنیای امن و آرام اروپایی‌ها کرد اما دلایل بسیاری حکایت از آن دارد که پشت‌پرده حملات پاریس، تروریست‌ها تصمیم داشته‌اند «خطر سوریه و عراق» را به جهان یادآور شوند! شاید مهم‌ترین استدلال در تأیید این مدعا واکنش‌های بیروز یافته در عرصه سیاست خارجی اروپا و آمریکا باشد... تاکنون جز صدای «جنگ! جنگ!» و انتشار تصویر مضحک بمب‌های محدود آمریکایی که جمله «from Paris with love» روی آنها نوشته شده، هیچ خبری مبنی بر عزم جهانی برای «ریشه‌کنی داعش» مخابره نشده است، با این حال بحث «لشکرکشی زمینی به عراق و سوریه» دست‌کم در چانه‌زنی‌ها جدی شده است.

■ **جیب خالی، یز عالی!**

فقط چند مشکل جدی پیش پای به‌اصطلاح جامعه جهانی «جنگ‌طلب» وجود دارد؛ اول اینکه فعلاً هیچ کشوری حاضر نشده رسک اعزام پیاده‌نظام به خاورمیانه را به جان بخرد، چرا که دستگاه رسانه‌ای غربی‌ها در طول ۵ سال اخیر نقش بسیار مهمی در بزرگنمایی قدرت داعش و وحشت‌آفرینی از آن داشته است. مسأله مهم بعدی برآمده از ضعف اقتصادی حاکم بر اروپاست. اتحادیه اروپا در شرایطی نیست که هزینه تأمین یک جنگ تمام‌عیار در بازه زمانی نامعلوم را متحمل شود. البته اعراب پیش از این در نامه دواطلب پرداخت هزینه‌ها شده‌اند اما بحران کاهش قیمت نفت و هزینه‌های فعلی جنگ یمن وبار سنگین تأمین مالی تروریست‌ها، آنها را تبدیل به شرکایی نامطمئن کرده است.

موضوع سوم هزینه دیپلماتیک سرشاخ‌شدن با سایر رقبای منطقه‌ای است؛ از روسیه و ایران و عراق گرفته تا زرمزه بیدار شدن اژدهای خفته چینی!

احتمالاً همین عوامل بود که سار کوزی صهیونیست پس از خروج فرانسه از کمای پاریس به میدان آورد تا در تذکری دیپلماتیک، درباره عواقب استفاده از کلمه «جنگ» به اولاد بگوید: «واژه جنگ چیزی نیست که تصادفی و همین‌جوری بسر زبان جاری شود! من به رئیس‌جمهور اولاد گفتم به نظرم می‌رسد که باید پاسخ مناسبی به حادثه نشان دهیم، یعنی باید به نوعی در سیاست خارجی خود انعطاف پیدا به وجود آوریم، تصمیم‌گیری‌ها در سطح اروپا گرفته شود و در سیاست‌های امنیتی خود تغییرات اساسی ایجاد کنیم.»

■ **اصلاحات و حریم خصوصی**

در حقیقت سار کوزی تلویحا اعلام می‌کند که باید «تمرکز امنیتی» بر جامعه خودی را بسالبا موضوعی که پیش از این در تغییر پروتکل‌های سایبری جدید اروپا با برچسب «تفحص حریم خصوصی شهروندان» از رزنگذاری منفی شده بود اما امروز به لطف حوادث پاریس، مخالف با اصول و ارزش‌های دموکراسی ارزیابی نمی‌شود! پس همه از حوادث پاریس به نوعی سسود می‌پرند اما آیا نقشه‌های بزرگ‌تر هم در میان است؟

■ **اتحاد سعودی در حال فروپاشی**

یازدهمین کنفرانس امنیتی مؤسسه بین‌المللی مطالعات راهبردی، ۸ تا ۱۰ آبان ماه در منامه برگزار شد. یکی از نتایج این نشست اتفاق نظر در میان مقامات دولتی و پرهیز از انتقاد از آمریکا یا کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس به دلیل وضعیت ناخوشایند حاکم بر منطقه بود. پیام مهم این نشست مشخص بود: «وضع به حدی بحرانی و جدی است که ما باید با همدیگر متحد باشیم.»

سعودی‌ها بسیار تلاش کردند تا مستقیماً «پسند سوریه» را هدف گرفته و خواسته‌های خود را به دیگران تحمیل کنند. آنها می‌خواستند با باندن دقیقاً «چه زمان بشار اسد می‌رود» و «چه زمان نیروهای اشغالگر ایران و روسیه این کشور را ترک می‌کنند؟»

وزیر خارجه سعودی رسماً تأکید کرد راهکار ایران و روسیه در نشست وین مبنی بر اینکه «سند در صورتی کنار خواهد رفت که پس از برگزاری انتخابات رأی نیابرد»، غیرقابل قبول است. با این وجود آنتونی بلینکن، معاون وزیر خارجه آمریکا در یک موضع‌گیری سرد مدعی شد روسیه بزودی به علت هزینه‌های زیاد جنگ در سوریه و از دست دادن متحدان عرب منطقه، کناره‌گیری خواهد کرد.

ادامه در صفحه ۵